


Digitalizace ČT » Tisková konference » Čtvrtek 23. září 2010



Digitalizace ČT » Tisková konference » Témata

TÉMATA TISKOVÉ KONFERENCE

» DIGITALIZACE ČT KROK ZA KROKEM

OD EXPERIMENTŮ PŘES DOČASNOU SÍŤ A AŽ PO MULTIPLEX VEŘEJNÉ SLUŽBY

» VÝSTAVBA SÍTĚ 1

MULTIPLEX VEŘEJNÉ SLUŽBY OD PRVNÍHO VYSÍLAČE K CELOPLOŠNÉMU POKRYTÍ

» ZMĚNY NA VYSÍLAČI JESENÍK – PRADĚD 30. 9.

30. ZÁŘÍ SKONČÍ ANALOGOVÉ VYSÍLÁNÍ ČT2 (VČETNĚ 56 ZÁVISLÝCH PŘEVADĚČŮ), 

ANALOGOVÉ VYSÍLÁNÍ ČT1 BUDE PŘELADĚNÉ, ZAČNE DIGITÁLNÍ VYSÍLÁNÍ VŠECH ČTYŘ 

PROGRAMŮ ČT

» VYPNUTÍ DALŠÍCH ANALOGOVÝCH VYSÍLAČŦ 30. 9.

30. ZÁŘÍ KONEC ANALOGOVÉHO VYSÍLÁNÍ ČT1 Z VYSÍLAČE BRNO-MĚSTO – BARVIČOVA 

A ČT2 ŠUMPERK – VRCHLICKÉHO, KONEC DALŠÍCH 59 ANALOGOVÝCH DOKRÝVAČŮ

» DOKRÝVÁNÍ SÍTĚ 1

VÝSTAVBA DIGITÁLNÍCH VYSÍLAČŮ MALÉHO VÝKONU PRO MULTIPLEX VEŘEJNÉ SLUŽBY

» DALŠÍ DIGITÁLNÍ PROJEKTY ČESKÉ TELEVIZE

REGIONALIZACE, NOVÁ MEDIA, DIGITALIZACE APF, VYSÍLÁNÍ HD, REGIONÁLNÍ VYSÍLÁNÍ 

NA SATELITU, APLIKACE HbbTV



DIGITALIZACE ČT

KROK ZA KROKEM 2005-2011



Digitalizace ČT » Krok za krokem » Program digitalizace ČT

PROGRAM DIGITALIZACE ČT

PŘÍPRAVNÁ FÁZE 2005-2006

PŘECHODOVÁ FÁZE 2007-2010

STABILIZAČNÍ FÁZE 2010-2011

RESTRUKTURALIZAČNÍ 

FÁZE 2010-2013

NÁRODNÍ 

MULTIMEDIÁLNÍ 

GALERIE

PROGRAM

DIGITALIZACE

2005-2010

PROGRAM

RESTRUKTURALIZACE

2010-2013



Digitalizace ČT » Krok za krokem » Významné milníky

VÝZNAMNÉ MILNÍKY » ROK 2005

02. 01. 2005  » ZAHÁJENÍ PROGRAMU DIGITALIZACE ČT

01. 05. 2005 » ZAČÍNÁ VYSÍLAT PRVNÍ DIGITÁLNÍ PROGRAM ČESKÉ TELEVIZE ČT24

21. 10. 2005 » ZAHÁJENO VYSÍLÁNÍ SÍTĚ A – PRAHA A OKOLÍ

22. 10. 2005 » ZAHÁJENO VYSÍLÁNÍ SÍTĚ A – BRNO A OKOLÍ



09. 02. 2006 » ZAHÁJENO VYSÍLÁNÍ SÍTĚ A – OSTRAVA A OKOLÍ

10. 02. 2006 » ZAČÍNÁ VYSÍLAT PROGRAM ČT4 SPORT

15. 03. 2006  » KONCEPCE ROZVOJE DIGITÁLNÍHO VYSÍLÁNÍ V ČR

04. 04. 2006  » RRTV PŘIDĚLILA 6 NOVÝCH LICENCÍ PRO DIGITÁLNÍ ZEMSKÉ VYSÍLÁNÍ

25. 04. 2006  » NOVELA (235/2006 SB.) MEDIÁLNÍHO ZÁKONA Č. 231/01 SB.

17. 05. 2006  » VYTVOŘENA NÁRODNÍ KOORDINAČNÍ SKUPINA (NKS)

06. 09. 2006  » SOUD ZRUŠIL ROZHODNUTÍ RRTV O PŘIDĚLENÍ 6 LICENCÍ PRO DVB-T

01. 11. 2006  » ZAHÁJENO VYSÍLÁNÍ SÍTĚ A V DOMAŢLICÍCH – PILOTNÍ PROJEKT

15. 12. 2006  » TV NOVA ZAHÁJILA VYSÍLÁNÍ V SÍTI A V DOMAŢLICÍCH – PILOTNÍ PROJEKT

28. 12. 2006  » VYDÁN TECHNICKÝ PLÁN PŘECHODU (TPP),

NEEXISTUJE ALE DOHODA O JEHO PLNĚNÍ

31. 12. 2006  » ČESKÁ TELEVIZE JE PLNĚ PŘIPRAVENÁ ZAHÁJIT PŘECHODOVOU FÁZI, 

JAK BYLA DEFINOVÁNA V PROGRAMU DIGITALIZACE ČT

VÝZNAMNÉ MILNÍKY » ROK 2006

Digitalizace ČT » Krok za krokem » Významné milníky



25. 03. 2007  » DOHODA S ČTÚ O REALIZACI KRIZOVÉ VARIANTY VÝSTAVBY SÍTĚ 1 S POMOCÍ 

SAMOSTATNÉHO POSTUPU ČT S VYUŢITÍM KMITOČTŦ PROGRAMU ČT2 –

KRIZOVÁ VARIANTA PŘECHODU NA DVB-T

31. 03. 2007  » KOMERČNÍ VYSÍLATELÉ DEFINITIVNĚ NEPŘIJÍMAJÍ TECHNICKÝ PLÁN 

PŘECHODU (TPP) – PROCES DIGITALIZACE JE ZABLOKOVÁN

01. 07. 2007  » ZAHÁJENO VYSÍLÁNÍ SÍTĚ A – ÚSTÍ NAD LABEM (BEZ TV NOVA)

01. 09. 2007  » UKONČENO ANALOGOVÉ VYSÍLÁNÍ V DOMAŢLICÍCH – PILOTNÍ PROJEKT

27. 09. 2007  » PS PČR SCHVÁLILA DIGINOVELU – PLATNÁ OD 1. 1. 2008

01. 11. 2007  » TV NOVA SE PŘIPOJILA K VYSÍLÁNÍ SÍTĚ A V ÚSTÍ NAD LABEM

29. 11. 2007  » TV NOVA OBNOVILA ANALOGOVÉ VYSÍLÁNÍ V DOMAŢLICÍCH – JE JASNÉ, 

ŢE PILOTNÍ PROJEKT ÚSTÍ NAD LABEM NEBUDE DOKONČEN

VÝZNAMNÉ MILNÍKY » ROK 2007

Digitalizace ČT » Krok za krokem » Významné milníky



01. 01. 2008  » VSTUPUJE V PLATNOST DIGINOVELA – ZÁKON Č. 304/2007 SB.

28. 04. 2008  » NOVÝ TECHNICKÝ PLÁN PŘECHODU (TPP) – NAŘÍZENÍ VLÁDY Č. 161

08. 08. 2008  » ČT JAKO OPERÁTOR SÍTĚ 1 UZAVŘELA S ČESKÝMI RADIOKOMUNIKACEMI 

SMLOUVU NA VYSÍLACÍ SLUŢBY

15. 08. 2008  » NOVÝ TECHNICKÝ PLÁN PŘECHODU (TPP) VSTOUPIL V PLATNOST 

PŘISTOUPENÍM TV NOVA A TV PRIMA

31. 07. 2008  » SÍŤ 1: SPUŠTĚN PRVNÍ VYSÍLAČ VELKÉHO VÝKONU PLZEŇ – KRAŠOV K34,

PO: 1.138.799 = 11,13 %, PÚ: 11,13 %

31. 10. 2008  » „VELKÝ TŘESK“ – UKONČENO VYSÍLÁNÍ PŘECHODNÉ SÍTĚ A,

PŘECHOD NA SÍŤ 1 A SÍŤ 2

2009-2010  » POKRAČUJE VÝSTAVBA SÍTĚ 1

POSTUPNĚ SPUŠTĚNO VŠECH 26 DIGITÁLNÍCH VYSÍLAČŦ VELKÉHO VÝKONU 

A POSTUPNĚ JSOU BUDOVANÉ TAKÉ DIGITÁLNÍ DOKRÝVAČE

(PŘEHLEDY NÁSLEDUJÍ)

VÝZNAMNÉ MILNÍKY » ROKY 2008, 2009 A 2010

Digitalizace ČT » Krok za krokem » Významné milníky



GRAF: ROZŠIŘUJÍCÍ SE POKRYTÍ SÍTĚ 1

0

20

40

60

80

100

120
LE

D
E

N
08

B
Ř

E
Z

E
N

08

K
V

Ě
T

E
N

08

Č
E

R
V

E
N

E
C

08

Z
Á

Ř
Í
08

LI
S

T
O

P
A

D
08

LE
D

E
N

09

B
Ř

E
Z

E
N

09

K
V

Ě
T

E
N

09

Č
E

R
V

E
N

E
C

09

Z
Á

Ř
Í
09

LI
S

T
O

P
A

D
09

LE
D

E
N

10

B
Ř

E
Z

E
N

10

K
V

Ě
T

E
N

10

Č
E

R
V

E
N

E
C

10

Z
Á

Ř
Í
10

LI
S

T
O

P
A

D
10

VÝSTAVBA SÍTĚ 1: POKRYTÍ OBYVATEL ČR
V PROCENTECH

PODLE VYHLÁŠKY ČTÚ Č.163 ZE DNE 30. DUBNA 2008 O ZPŮSOBU STANOVENÍ POKRYTÍ SIGNÁLEM ZEMSKÉHO TELEVIZNÍHO VYSÍLÁNÍ  

BUDE K 30. 9. 2010 ČESKÁ TELEVIZE SPLŇOVAT PODMÍNKY  ZÁKONA Č. 483/1991 SB. ZE DNE 7. LISTOPADU 1991 O ČESKÉ TELEVIZI 

VE ZNĚNÍ ZÁKONŮ Č. 36/1993 SB., Č. 253/1994 SB., Č. 301/1995 SB., Č. 39/2001 SB., Č. 231/2001 SB., Č. 82/2005 SB., Č. 127/2005 SB. 

A Č. 304/2007 SB. – PROVOZUJE MULTIPLEX VEŘEJNÉ SLUŽBY, TEDY SÍŤ 1 S  POKRYTÍM ALESPOŇ 95 % OBYVATEL ČESKÉ REPUBLIKY 

POČÍTANÝCH PODLE ÚDAJŮ Z POSLEDNÍHO SČÍTÁNÍ LIDU.  TEORETICKÉ POKRYTÍ DOSÁHNE KE STEJNÉMU DATU VÍCE JAK 99 %.

Digitalizace ČT » Krok za krokem » Rozšiřující se pokrytí sítě 1



VÝSTAVBA SÍTĚ 1

VYSÍLAČE VELKÉHO VÝKONU



ČERVENEC 2008

• PLZEŇ – KRAŠOV

KRAŠOV

SÍŤ 1 » VYSÍLAČE VELKÉHO VÝKONU

MULTIPLEX VEŘEJNÉ SLUŽBY



ŘÍJEN 2008

• PRAHA – CUKRÁK

• ČESKÉ BUDĚJOVICE – KLEŤ

CUKRÁK

KLEŤ

SÍŤ 1 » VYSÍLAČE VELKÉHO VÝKONU

MULTIPLEX VEŘEJNÉ SLUŽBY



ŘÍJEN 2008
• PRAHA-MĚSTO – ŢIŢKOV

• BRNO – HÁDY

• BRNO-MĚSTO – BARVIČOVA

• OSTRAVA – HLADNOV

• ÚSTÍ NAD LABEM – BUKOVÁ HORA

• CHEB – ZELENÁ HORA

• DOMAŢLICE – VRANÍ VRCH

BRNO-MĚSTO

ŢIŢKOV

ZELENÁ HORA

VRANÍ VRCH

HÁDY

BUKOVÁ HORA

HLADNOV

SÍŤ 1 » VYSÍLAČE VELKÉHO VÝKONU

MULTIPLEX VEŘEJNÉ SLUŽBY



LISTOPAD 2008

• SUŠICE – SVATOBOR

• CHOMUTOV – JEDLOVÁ HORA

JEDLOVÁ HORA

SVATOBOR

SÍŤ 1 » VYSÍLAČE VELKÉHO VÝKONU

MULTIPLEX VEŘEJNÉ SLUŽBY



PROSINEC 2008

• JÁCHYMOV – KLÍNOVEC

KLÍNOVEC

SÍŤ 1 » VYSÍLAČE VELKÉHO VÝKONU

MULTIPLEX VEŘEJNÉ SLUŽBY



BŘEZEN 2009

• OSTRAVA – HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

SÍŤ 1 » VYSÍLAČE VELKÉHO VÝKONU

MULTIPLEX VEŘEJNÉ SLUŽBY



ČERVEN 2009

• JIHLAVA – JAVOŘICE

• VIMPERK – MAŘSKÝ VRCH

JAVOŘICE

MAŘSKÝ VRCH

SÍŤ 1 » VYSÍLAČE VELKÉHO VÝKONU

MULTIPLEX VEŘEJNÉ SLUŽBY



ČERVENEC 2009

• VOTICE – MEZIVRATA

• LIBEREC – JEŠTĚD

MEZIVRATA

JEŠTĚD

SÍŤ 1 » VYSÍLAČE VELKÉHO VÝKONU

MULTIPLEX VEŘEJNÉ SLUŽBY



SRPEN 2009

• TRUTNOV – ČERNÁ HORA

ČERNÁ HORA

SÍŤ 1 » VYSÍLAČE VELKÉHO VÝKONU

MULTIPLEX VEŘEJNÉ SLUŽBY



LISTOPAD 2009

• BRNO – KOJÁL

• MIKULOV – DĚVÍN

• OSTRAVA – HOŠŤÁLKOVICE
» NA PLNÝ VÝKON

KOJÁL

DĚVÍN

SÍŤ 1 » VYSÍLAČE VELKÉHO VÝKONU

MULTIPLEX VEŘEJNÉ SLUŽBY



BŘEZEN 2010

• PARDUBICE – KRÁSNÉ

KRÁSNÉ

SÍŤ 1 » VYSÍLAČE VELKÉHO VÝKONU

MULTIPLEX VEŘEJNÉ SLUŽBY



ČERVEN 2010

• FRÝDEK – LYSÁ HORA

LYSÁ HORA

SÍŤ 1 » VYSÍLAČE VELKÉHO VÝKONU

MULTIPLEX VEŘEJNÉ SLUŽBY



SRPEN 2010
• VALAŠSKÉ KLOBOUKY – PLOŠTINY

• ZLÍN – TLUSTÁ HORA

PLOŠTINY

TLUSTÁ HORA

SÍŤ 1 » VYSÍLAČE VELKÉHO VÝKONU

MULTIPLEX VEŘEJNÉ SLUŽBY



ZÁŘÍ 2010

• JESENÍK – PRADĚD

PRADĚD

SÍŤ 1 » VYSÍLAČE VELKÉHO VÝKONU

MULTIPLEX VEŘEJNÉ SLUŽBY



VÝSTAVBA SÍTĚ 1

VYSÍLAČE VELKÉHO VÝKONU



Digitalizace ČT » Síť 1 – Multiplex veřejné sluţby » Vysílače velkého výkonu

DIGITÁLNÍ VYSÍLAČE ČT VELKÉHO VÝKONU

SPUŠTĚNÍ NÁZEV VYSÍLAČE STANOVIŠTĚ KANÁL ÚZEMNÍ OBLAST

31. 07. 2008 PLZEŇ KRAŠOV 34 PLZEŇ

01. 10. 2008 ČESKÉ BUDĚJOVICE KLEŤ 49 ČESKÉ BUDĚJOVICE

01. 10. 2008 PRAHA CUKRÁK 53 PRAHA

24. 10. 2008 DOMAŢLICE VRANÍ VRCH 34 PLZEŇ

30. 10. 2008 PRAHA-MĚSTO MAHLEROVY SADY (ŢIŢKOV) 53 (V) PRAHA

31. 10. 2008 CHEB ZELENÁ HORA 36 PLZEŇ

31. 10. 2008 OSTRAVA SLEZSKÁ OSTRAVA (VODÁRNA HLADNOV) 54 OSTRAVA

31. 10. 2008 ÚSTÍ NAD LABEM BUKOVÁ HORA 33 ÚSTÍ NAD LABEM

31. 10. 2008 BRNO HÁDY 29 BRNO

31. 10. 2008 BRNO-MĚSTO BARVIČOVA 29 (V) BRNO

18. 11. 2008 SUŠICE SVATOBOR 49 SUŠICE

30. 11. 2008 CHOMUTOV JEDLOVÁ HORA 33 ÚSTÍ NAD LABEM

15. 12. 2008 JÁCHYMOV KLÍNOVEC 36 PLZEŇ

» VÝSTAVBA V ROCE 2008  » 13 VYSÍLAČŮ



Digitalizace ČT » Síť 1 – Multiplex veřejné sluţby » Vysílače velkého výkonu

DIGITÁLNÍ VYSÍLAČE ČT VELKÉHO VÝKONU

SPUŠTĚNÍ NÁZEV VYSÍLAČE STANOVIŠTĚ KANÁL ÚZEMNÍ OBLAST

01. 03. 2009 OSTRAVA HOŠŤÁLKOVICE 54 OSTRAVA

29. 06. 2009 JIHLAVA JAVOŘICE 33 JIHLAVA

30. 06. 2009 VIMPERK MAŘSKÝ VRCH 49 ČESKÉ BUDĚJOVICE

31. 07. 2009 VOTICE MEZIVRATA 53 PRAHA

31. 07. 2009 LIBEREC JEŠTĚD 43 TRUTNOV

31. 08. 2009 TRUTNOV ČERNÁ HORA 40 TRUTNOV

30. 11. 2009 BRNO KOJÁL 29 BRNO

30. 11. 2009 MIKULOV DĚVÍN 29 BRNO

31. 03. 2010 PARDUBICE KRÁSNÉ 32 TRUTNOV

30. 06. 2010 FRÝDEK LYSÁ HORA 54 OSTRAVA

31. 08. 2010 VALAŠSKÉ KLOBOUKY PLOŠTINY 33 ZLÍN

31. 08. 2010 ZLÍN TLUSTÁ HORA 33 ZLÍN

30. 09. 2010 JESENÍK PRADĚD 36 JESENÍK

» VÝSTAVBA V ROCE 2009 A 2010  » DALŠÍCH 13 VYSÍLAČŮ



ANALOGOVÉ VYSÍLÁNÍ ČT

AKTUÁLNÍ STAV



Digitalizace ČT » Analogové zemské vysílání ČT » Aktuální pokrytí

ANALOGOVÉ ZEMSKÉ VYSÍLÁNÍ ČT1 V ZÁŘÍ 2010



Digitalizace ČT » Analogové zemské vysílání ČT » Aktuální pokrytí

ANALOGOVÉ ZEMSKÉ VYSÍLÁNÍ ČT2 V ZÁŘÍ 2010



Digitalizace ČT » Analogové zemské vysílání ČT » Počty vysílačŧ

ANALOGOVÉ VYSÍLAČE ČESKÉ TELEVIZE

STAV KE DNI

ČT1

ZÁKLADNÍ 

VYSÍLAČE

ČT2

ZÁKLADNÍ 

VYSÍLAČE

ČT1 

DOKRÝVAČE

ČT2 

DOKRÝVAČE
CELKEM 

01. 08. 2007 40 29 485 375 929

01. 10. 2010 22 9 352 173 556

VYPNUTÉ 18 20 133 202 373



ZMĚNY NA VYSÍLAČI

JESENÍK – PRADĚD



Digitalizace ČT » Vysílač Jeseník – Praděd » Harmonogram změn

ZMĚNY NA VYSÍLAČI JESENÍK – PRADĚD

» VÝLUKA ANALOGOVÉHO VYSÍLÁNÍ » 29. 9. 2010 » 08:00-15:00
VE STŘEDU 29. ZÁŘÍ OD 08:00 DO 15:00 HODIN VÝLUKA ANALOGOVÉ ČT1 I ČT2

PŘESUN ANALOGOVÉHO VYSÍLÁNÍ ČT2 DO NOVÉ ANTÉNY

PŘÍPRAVA TECHNOLOGIE PRO DIGITÁLNÍ VYSÍLÁNÍ ČT Z NOVÉHO ANTÉNNÍHO SYSTÉMU

» VYPNUTÍ ANALOGOVÉHO VYSÍLÁNÍ ČT2  » 30. 9. 2010 » 23:59
PŘED PŮLNOCÍ Z 30. ZÁŘÍ NA 1. ŘÍJNA VYPNUTÍ ANALOGOVÉHO VYSÍLÁNÍ ČT2 (50. KANÁL)

» PŘELADĚNÍ ANALOVÉHO VYSÍLÁNÍ ČT1  » 30. 9. 2010 » 23:59
PŘED PŮLNOCÍ Z 30. ZÁŘÍ NA 1. ŘÍJNA PŘELADĚNÍ ANALOGOVÉHO VYSÍLÁNÍ ČT1

Z DOSAVADNÍHO 36. NA 50. KANÁL

» SPUŠTĚNÍ DIGITÁLNÍHO VYSÍLÁNÍ ČT » 1. 10. 2010  » BRZY RÁNO
ŘÁDNÝ PROVOZ DIGITÁLNÍHO VYSÍLÁNÍ MULTIPLEXU VEŘEJNÉ SLUŽBY SE VŠEMI ČTYŘMI 

PROGRAMY ČT ZAČNE NA 36. KANÁLU V ČASNÝCH HODINÁCH 1. ŘÍJNA



Digitalizace ČT » Vysílač Jeseník – Praděd » Piktogram a lišta

„PODLE PIKTOGRAMU 

A TEXTOVÉ LIŠTY 

DIVÁCI SNADNO 

POZNAJÍ, ŢE PŘIJÍMAJÍ 

SIGNÁLY,

KTERÝCH SE

ZMĚNY

TÝKAJÍ.“



Digitalizace ČT » Vysílač Jeseník – Praděd » Piktogram a lišta » Kdy a kde

PIKTOGRAM A TEXTOVÁ LIŠTA NA PRADĚDU: ČT1 I ČT2

» PIKTOGRAM SIGNALIZUJE ZMĚNY » OD 4. 8. 2010
GRAFICKÝ SYMBOL V PODOBĚ ČTYŘ ČTVEREČKŮ V PRAVÉM SPODNÍM ROHU 

OBRAZOVKY JE VLOŽEN OD 4. SRPNA DO ANALOGOVÉHO VYSÍLÁNÍ

ČT1 I ČT2 Z PRADĚDU

» TEXTOVÁ LIŠTA  » OD 6. 9. 2010
VEDLE PIKTOGRAMU SE OD 6. ZÁŘÍ PRŮBĚŽNĚ ZOBRAZUJE TAKÉ TEXTOVÁ LIŠTA

UPOZORŇUJÍCÍ NA BLÍŽÍCÍ SE ZMĚNY – VKLÁDÁNA DO ANALOGOVÉHO VYSÍLÁNÍ ČT1 I ČT2

... NA KTERÉM PROGRAMU DIVÁCI VIDÍ OBA PRVKY

» DIVÁCI V DOSAHU ANALOGOVÉHO VYSÍLÁNÍ Z PRADĚDU MOHOU MÍT PIKTOGRAMEM

A TEXTOVOU LIŠTOU OZNAČENÝ PROGRAM ČT1 I ČT2, JEN PROGRAM ČT1,

NEBO JEN PROGRAM ČT2, PŘÍPADNĚ ANI JEDEN Z PROGRAMŦ

» ZÁLEŽÍ NA TOM, ZDA-LI PŘIJÍMAJÍ SIGNÁLY Z PRADĚDU NEBO Z JINÉHO VYSÍLAČE

» PODLE PIKTOGRAMU A LIŠTY TEDY SNADNO POZNAJÍ, JAK SE JICH ZMĚNY DOTKNOU



Digitalizace ČT » Vysílač Jeseník – Praděd » Piktogram a lišta » Význam

NA KTERÉM PROGRAMU DIVÁCI VIDÍ PIKTOGRAM A LIŠTU

» VIDÍTE PIKTOGRAM A LIŠTU NA ČT1 I ČT2?
PO 30. 9. VÁM ZŦSTANE ZACHOVÁN POUZE ANALOGOVÝ PŘÍJEM ČT1, KTERÁ SE 

VE VAŠEM TELEVIZORU PŘESUNE NA PŘEDVOLBU, POD NÍŽ MÁTE NYNÍ ULOŽENOU ČT2. 

PŘEDVOLBA, NA KTERÉ MÁTE NYNÍ ULOŽENOU ČT1, ZŮSTANE PRÁZDNÁ. ČT2 BUDE 

MOŢNÉ NALADIT JIŢ JEN DIGITÁLNĚ (SPOLEČNĚ S ČT1, ČT24 A ČT4 V RÁMCI MULTIPLEXU 

VEŘEJNÉ SLUŽBY).

» VIDÍTE PIKTOGRAM A LIŠTU JEN NA ČT1?
PO 30. 9. VÁM ZŦSTANE ZACHOVÁN POUZE ANALOGOVÝ PŘÍJEM ČT2 (PŘÍJÍMÁTE 

Z JINÉHO VYSÍLAČE). ČT1 BUDE MOŢNÉ NALADIT JIŢ JEN DIGITÁLNĚ (SPOLEČNĚ S ČT2, 

ČT24 A ČT4 V RÁMCI MULTIPLEXU VEŘEJNÉ SLUŽBY).

» VIDÍTE PIKTOGRAM A LIŠTU JEN NA ČT2?
PO 30. 9. VÁM ZŦSTANE ZACHOVÁN POUZE ANALOGOVÝ PŘÍJEM ČT1 (PŘÍJÍMÁTE 

Z JINÉHO VYSÍLAČE). NA PŘEDVOLBĚ, POD KTEROU MÁTE VE VAŠEM TELEVIZORU NYNÍ 

ULOŽENOU ČT2, SE OBJEVÍ ROVNĚŽ ČT1. NENÍ VYLOUČENÉ, ŽE ČT2 NALADÍTE DIGITÁLNĚ 

(SPOLEČNĚ S ČT1, ČT24 A ČT4 V RÁMCI MULTIPLEXU VEŘEJNÉ SLUŽBY), 

ALE GARANTOVAT TO NELZE.



Digitalizace ČT » Vysílač Jeseník – Praděd » Piktogram a lišta » Převaděče

PIKTOGRAM A LIŠTA NA ANALOGOVÝCH PŘEVADĚČÍCH

» VÍCE NEŢ 100 DOKRÝVAČŦ ZÁVISLÝCH NA PRADĚDU
ANALOGOVÉ VYSÍLÁNÍ ČT1 I ČT2 Z PRADĚDU PŘEBÍRÁ VÍCE NEŽ STO ANALOGOVÝCH 

PŘEVADĚČŮ ZEJMÉNA V MORAVSKOSLEZSKÉM, OLOMOUCKÉM, ZLÍNSKÉM 

A PARDUBICKÉM KRAJI. PIKTOGRAM A TEXTOVOU LIŠTU TEDY NA SVÝCH OBRAZOVKÁCH 

REGISTRUJÍ I DIVÁCI PŘIJÍMAJÍCÍ ČT1 A/NEBO ČT2 Z TĚCHTO ANALOGOVÝCH VYSÍLAČŮ 

MALÉHO VÝKONU ZÁVISLÝCH NA ZDROJOVÉM SIGNÁLU Z PRADĚDU.

» ANALOGOVÉ PŘEVADĚČE ČT2 SKONČÍ 30. 9. 2010
V PŘÍPADĚ ANALOGOVÝCH PŘEVADĚČŮ ČT2 JE PIKTOGRAMEM A LIŠTOU SPRÁVNĚ 

SIGNALIZOVÁNO VYPNUTÍ K 30. ZÁŘÍ. NEŽ SE DEFINITIVNĚ ODMLČÍ, MOHOU PO 30. 9. 2010 

JEŠTĚ NĚKOLIK HODIN AŽ DNŮ VYSÍLAT ČT1.

» ANALOGOVÉ PŘEVADĚČE ČT1 ZŦSTANOU V PROVOZU
U ANALOGOVÝCH PŘEVADĚČŮ ČT1 JE PŘEBÍRÁNÍ SIGNÁLU OZNAČENÉHO PIKTOGRAMEM 

A LIŠTOU JEDINÝM REÁLNÝM TECHNICKÝM ŘEŠENÍM, TYTO ANALOGOVÉ VYSÍLAČE 

MALÉHO VÝKONU ZŮSTANOU PROZATÍM V PROVOZU. PO 30. 9. 2010 NA NICH DOJDE 

POUZE K VÝLUCE VYSÍLÁNÍ V ŘÁDU NĚKOLIKA HODIN AŽ DNŮ KVŮLI PŘELADĚNÍ NA NOVÝ 

PRIMÁRNÍ SIGNÁL (DIVÁCI NEMUSÍ PŘELAĎOVAT PŘIJÍMAČE).



Digitalizace ČT » Vysílač Jeseník – Praděd » Vypnutí 56 závislých převaděčŧ

ANALOGOVÉ PŘEVADĚČE ČT2 » VYPNUTÍ 30. ZÁŘÍ

NÁZEV PŘEVADĚČE STANOVIŠTĚ PROGRAM KANÁL OKRES ÚZEMNÍ OBLAST

BARTOŠOVICE ČT2 56 RYCHNOV N. K. TRUTNOV

BRNĚNEC ČT2 60 SVITAVY BRNO

BUDIŠOV NAD BUDIŠOVKOU ČT2 30 OPAVA JESENÍK

BUŠÍN JAKUBOVICE ČT2 34 ŠUMPERK JESENÍK

DLOUHOMILOV ČT2 43 ŠUMPERK JESENÍK

DOMAŠOV NAD BYSTŘICÍ ČT2 47 OLOMOUC JESENÍK

HALÉNKOV ČT2 40 VSETÍN ZLÍN

HANUŠOVICE ČT2 43 ŠUMPERK JESENÍK

HEŘMANOVICE ČT2 32 BRUNTÁL JESENÍK

HOŠTEJN MÍROVSKÁ HORA ČT2 52 ŠUMPERK JESENÍK

HOVĚZÍ SKALKA ČT2 24 VSETÍN ZLÍN

HRABIŠÍN ČT2 44 ŠUMPERK JESENÍK

HRADEC NAD MORAVICÍ ČT2 38 OPAVA OSTRAVA

HUSLENKY ČT2 55 VSETÍN ZLÍN

JABLŦNKA PÁLENISKA ČT2 43 VSETÍN ZLÍN

VYSÍLÁNÍ VŠECH TĚCHTO 56 PŘEVADĚČŮ JE OZNAČENÉ OD ZAČÁTKU SRPNA PIKTOGRAMEM A OD ZAČÁTKU ZÁŘÍ TEXTOVOU LIŠTOU



Digitalizace ČT » Vysílač Jeseník – Praděd » Vypnutí 56 závislých převaděčŧ

ANALOGOVÉ PŘEVADĚČE ČT2 » VYPNUTÍ 30. ZÁŘÍ

NÁZEV PŘEVADĚČE STANOVIŠTĚ PROGRAM KANÁL OKRES ÚZEMNÍ OBLAST

JAVORNÍK ČT2 29 JESENÍK JESENÍK

JESENÍK ZLATÝ CHLUM ČT2 60 JESENÍK JESENÍK

KARLOVICE VODOJEM ČT2 33 BRUNTÁL JESENÍK

KOLŠOV ČT2 59 ŠUMPERK JESENÍK

KRNOV HRANICE ČT2 R11 BRUNTÁL JESENÍK

LITICE NAD ORLICÍ ČT2 37 ÚSTÍ NAD ORLICÍ TRUTNOV

LOUČNÁ NAD DESNOU JELENÍ SKOK ČT2 48 ŠUMPERK JESENÍK

LUŢNÁ (LUŢNÁ I) ČT2 48 VSETÍN ZLÍN

LUŢNÁ-OBEC (LUŢNÁ II) ČT2 60 VSETÍN ZLÍN

MALÁ MORÁVKA DOLNÍ MORAVICE ČT2 27 BRUNTÁL JESENÍK

MALÉ KARLOVICE TISŇAVY ČT2 R12 VSETÍN ZLÍN

MARTÍNKOVICE NOVÝ DVŦR ČT2 37 NÁCHOD TRUTNOV

MĚSTEČKO TRNÁVKA PODEZHOŘ ČT2 43 SVITAVY BRNO

MĚSTO LIBAVÁ LIBAVSKÝ VRCH ČT2 43 OLOMOUC JESENÍK

MLADKOV ČT2 26 ÚSTÍ NAD ORLICÍ JESENÍK

VYSÍLÁNÍ VŠECH TĚCHTO 56 PŘEVADĚČŮ JE OZNAČENÉ OD ZAČÁTKU SRPNA PIKTOGRAMEM A OD ZAČÁTKU ZÁŘÍ TEXTOVOU LIŠTOU



Digitalizace ČT » Vysílač Jeseník – Praděd » Vypnutí 56 závislých převaděčŧ

ANALOGOVÉ PŘEVADĚČE ČT2 » VYPNUTÍ 30. ZÁŘÍ

NÁZEV PŘEVADĚČE STANOVIŠTĚ PROGRAM KANÁL OKRES ÚZEMNÍ OBLAST

NOVÝ HROZENKOV HUMENEC ČT2 43 VSETÍN ZLÍN

NOVÝ HROZENKOV VRANČA ČT2 59 VSETÍN ZLÍN

PARTUTOVICE ČT2 45 PŘEROV OSTRAVA

POTŠTÁT ČT2 48 PŘEROV OSTRAVA

RAJNOCHOVICE POLOMSKO ČT2 26 KROMĚŘÍŢ ZLÍN

RATIBOŘ ČT2 57 VSETÍN ZLÍN

RUSAVA ČT2 38 KROMĚŘÍŢ ZLÍN

RÝMAŘOV ČT2 32 BRUNTÁL JESENÍK

SÁDEK ČT2 31 SVITAVY BRNO

SEMETÍN ČT2 48 VSETÍN ZLÍN

SKALICE NAD SVITAVOU V HRUŠKÁCH ČT2 27 BLANSKO BRNO

SOBOTÍN ČT2 43 ŠUMPERK JESENÍK

SVOJANOV ČT2 40 SVITAVY BRNO

ŠIROKÁ NIVA ČT2 39 BRUNTÁL JESENÍK

ŠTÍTY NAD VODÁRNOU ČT2 44 ŠUMPERK JESENÍK

VYSÍLÁNÍ VŠECH TĚCHTO 56 PŘEVADĚČŮ JE OZNAČENÉ OD ZAČÁTKU SRPNA PIKTOGRAMEM A OD ZAČÁTKU ZÁŘÍ TEXTOVOU LIŠTOU



Digitalizace ČT » Vysílač Jeseník – Praděd » Vypnutí 56 závislých převaděčŧ

ANALOGOVÉ PŘEVADĚČE ČT2 » VYPNUTÍ 30. ZÁŘÍ

NÁZEV PŘEVADĚČE STANOVIŠTĚ PROGRAM KANÁL OKRES ÚZEMNÍ OBLAST

TELECÍ ČT2 56 SVITAVY BRNO

TŘEMEŠNÁ ČT2 44 BRUNTÁL JESENÍK

ÚSOBRNO ČT2 56 BLANSKO BRNO

VALAŠSKÁ BYSTŘICE ČT2 26 VSETÍN ZLÍN

VELKÉ KARLOVICE NA KYČERCE ČT2 46 VSETÍN ZLÍN

VIDČE HLAVÁČKY ČT2 38 VSETÍN ZLÍN

VRANOVÁ LHOTA SVOJANOV ČT2 32 SVITAVY BRNO

VRBNO POD PRADĚDEM ČT2 44 BRUNTÁL JESENÍK

ZLATÉ HORY BISKUPSKÝ KOPEC ČT2 56 BRUNTÁL JESENÍK

ŢIMROVICE ČT2 59 OPAVA OSTRAVA

ŢULOVÁ ČT2 31 JESENÍK JESENÍK

VYSÍLÁNÍ VŠECH TĚCHTO 56 PŘEVADĚČŮ JE OZNAČENÉ OD ZAČÁTKU SRPNA PIKTOGRAMEM A OD ZAČÁTKU ZÁŘÍ TEXTOVOU LIŠTOU



Digitalizace ČT » Vysílač Jeseník – Praděd » Informační kampaň

INFORMAČNÍ KAMPAŇ ČT V ÚZEMNÍ OBLASTI JESENÍK

» VYSÍLÁNÍ ČESKÉ TELEVIZE
• PIKTOGRAM A TEXTOVÁ LIŠTA

• ZPRAVODAJSTVÍ ČT

• SERIÁL JAK (SE) DOBŘE DIGITÁLNĚ NALADIT

» TELETEXT ČT
TELETEXT NA PROGRAMU ČT1 OD STRANY 650

» INTERNET ČT
WEBOVÝ SPECIÁL WWW.DIGICT.CZ

» DIVÁCKÉ CENTRUM ČT
HORKÁ LINKA DIGITALIZACE 261 13 74 74

DENNĚ OD 7:30 DO 20:00 HODIN

» OUTDOOR
2.220 PLAKÁTŮ V PROSTŘEDCÍCH

HROMADNÉ DOPRAVY

» LETÁKY
DISTRIBUCE TÉMĚŘ 850.000 

LETÁKŮ DO SCHRÁNEK OBYVATEL

» ROZHLAS
REGIONÁLNÍ RADIA VYSÍLAJÍ 

BĚHEM ZÁŘÍ UPOZORŇUJÍCÍ SPOT

» MÍSTNÍ SAMOSPRÁVA
INDIVIDUÁLNÍ INFORMACE

O VYPÍNÁNÍ ANALOGOVÉHO 

VYSÍLÁNÍ ÚŘADŮM DOTČENÝCH

MĚST A OBCÍ



Digitalizace ČT » Vysílač Jeseník – Praděd » Informační kampaň » Teletext

TELETEXT

NA PROGRAMU ČT1

DIGITALIZACE
OD STRANY 650

VŠECHNY PODSTATNÉ 

INFORMACE O DIGITALIZACI 

TELEVIZNÍHO VYSÍLÁNÍ 

V ČESKÉ REPUBLICE

» A K T U Á L N Ě

» S T R U Č N Ě

» P Ř E H L E D N Ě

» R Y C H L E

A   S N A D N O

D O S T U P N É



Digitalizace ČT » Vysílač Jeseník – Praděd » Informační kampaň » www.digict.cz

ZEVRUBNÉ

INFORMACE

O DIGITALIZACI

ČESKÉ 

TELEVIZE

VŠE O DIGITÁLNÍM 

ZEMSKÉM, 

SATELITNÍM, 

KABELOVÉM, IPTV 

A INTERNETOVÉM 

VYSÍLÁNÍ ČT

www.digict.cz



Digitalizace ČT » Vysílač Jeseník – Praděd » Informační kampaň » Divácké centrum

DIVÁCKÉ 

CENTRUM ČT

HORKÁ LINKA DIGITALIZACE

( 261 13 74 74
DENNĚ OD 7:30 DO 20:00 HODIN

INDIVIDUÁLNÍ DOTAZY DIVÁKŦ K PŘECHODU 

Z ANALOGOVÉHO NA DIGITÁLNÍ VYSÍLÁNÍ ČT



Digitalizace ČT » Vysílač Jeseník – Praděd » Informační kampaň » Plakáty



Digitalizace ČT » Vysílač Jeseník – Praděd » Informační kampaň » Letáky



Digitalizace ČT » Vysílač Jeseník – Praděd » Vyuţití kmitočtŧ

VYUŢITÍ KMITOČTŦ NA VYSÍLAČI JESENÍK – PRADĚD

KANÁL VYSÍLÁNÍ DO 30. 9. VYSÍLÁNÍ PO 30. 9. POZNÁMKA

50 ANALOGOVĚ ČT2 ANALOGOVĚ ČT1 OD 4. 8. PIKTOGRAM

OD 6. 9. LIŠTA

36 ANALOGOVĚ ČT1 DIGITÁLNĚ ČT1, ČT2, ČT24, ČT4 OD 4. 8. PIKTOGRAM

OD 6. 9. LIŠTA

SÍŤ 1: MULTIPLEX VEŘEJNÉ SLUŢBY

DIGITÁLNÍ ZEMSKÉ VYSÍLÁNÍ ČT

VYSÍLAČ JESENÍK – PRADĚD
36. KANÁL

HORIZONTÁLNÍ POLARIZACE

ŘÁDNÝ PROVOZ OD 1. ŘÍJNA 2010

26. DIGITÁLNÍ VYSÍLAČ ČT VELKÉHO VÝKONU

ORIENTAČNÍ MAPA POKRYTÍ (VÝPOČETNÍ MODEL)

ZDROJ: ČESKÉ RADIOKOMUNIKACE, A. S.



Digitalizace ČT » Vysílač Jeseník – Praděd » Teoretický dosah digitálního vysílání ČT

• JESENÍK – PRADĚD
26. DIGITÁLNÍ VYSÍLAČ ČT VELKÉHO VÝKONU

36. KANÁL

HORIZONTÁLNÍ POLARIZACE

ŘÁDNÝ PROVOZ OD 1. 10. 2010

ORIENTAČNÍ MAPA POKRYTÍ (VÝPOČETNÍ MODEL)

ZDROJ: ČESKÉ RADIOKOMUNIKACE, A. S.



VYPNUTÍ ANALOGU 30. ZÁŘÍ 
ČT1 BRNO-MĚSTO, ČT2 ŠUMPERK



Digitalizace ČT » Vypnutí analogového vysílání » 30. 9. 2010

VYPNUTÍ ANALOGOVÉHO VYSÍLÁNÍ K 30. ZÁŘÍ

NÁZEV VYSÍLAČE STANOVIŠTĚ PROGRAM KANÁL VYPNUTÍ PIKTOGRAM+LIŠTA

BRNO-MĚSTO BARVIČOVA ČT1 52 30. 9. 2010 OD 6. 9. 2010 

ŠUMPERK VRCHLICKÉHO ČT2 32 30. 9. 2010 OD 6. 9. 2010 

» DIGITÁLNÍ ZEMSKÉ VYSÍLÁNÍ ČT V BRNĚ
DIVÁCI PŘIJÍMAJÍCÍ ČT1 ANALOGOVĚ Z VYSÍLAČE BRNO-MĚSTO – BARVIČOVA MAJÍ 

K DISPOZICI DIGITÁLNÍ VYSÍLÁNÍ VŠECH PROGRAMŮ ČT ZE STEJNÉHO STANOVIŠTĚ 

JIŽ BEZMÁLA PĚT LET (OD PROSINCE 2005 V RÁMCI PŘECHODNÉ SÍTĚ A, OD ŘÍJNA 2008 

V RÁMCI SÍTĚ 1 – OD PROSINCE 2009 NA FINÁLNÍM 29. KANÁLU). NA 29. KANÁLU VYSÍLAJÍ 

V RÁMCI JEDNOFREKVENČNÍ SÍTĚ (SFN) V ÚZEMNÍ OBLASTI BRNO TAKÉ DIGITÁLNÍ 

VYSÍLAČE ČT BRNO – HÁDY, BRNO – KOJÁL, MIKULOV – DĚVÍN A BLANSKO – OLEŠNÁ.

» DIGITÁLNÍ ZEMSKÉ VYSÍLÁNÍ ČT V ŠUMPERKU
DIVÁCI PŘIJÍMAJÍCÍ ANALOGOVÉ VYSÍLÁNÍ ČT2 Z VYSÍLAČE ŠUMPERK – VRCHLICKÉHO BY 

MĚLI NALADIT DIGITÁLNÍ VYSÍLÁNÍ ČT Z KÓTY JESENÍK – PRADĚD (36. KANÁL), KTERÉ 

VSTOUPÍ DO ŘÁDNÉHO PROVOZU V NOCI Z 30. ZÁŘÍ NA 1. ŘÍJNA 2010. PŘÍPADNĚ BUDE 

VYHODNOCENA POTŘEBNOST A VHODNOST DIGITÁLNÍHO DOKRÝVAČE.



VYPNUTÍ ANALOGOVÝCH 

DOKRÝVAČŦ 30. ZÁŘÍ



Digitalizace ČT » Vypnutí dalších analogových dokrývačŧ » 30. 9. 2010

ANALOGOVÉ DOKRÝVAČE ČT1 I ČT2 » VYPNUTÍ 30. ZÁŘÍ

» KONEC DALŠÍCH 59 ANALOGOVÝCH DOKRÝVAČŦ ČT1 I ČT2 
30. 9. 2010 BUDE VYPNUTO DALŠÍCH 59 ANALOGOVÝCH VYSÍLAČŮ ČT1 I Č2 MALÉHO 

VÝKONU. JEDNÁ SE O ANALOGOVÉ DOKRÝVAČE:

• V ÚZEMNÍCH OBLASTECH, KDE JIŽ V SOULADU S TECHNICKÝM PLÁNEM PŘECHODU 

SKONČILO ANALOGOVÉ ZEMSKÉ VYSÍLÁNÍ ZE VŠECH VYSÍLAČŮ VELKÉHO VÝKONU

• NEBO PŘI VYPNUTÍ ANALOGOVÝCH VYSÍLAČŮ VELKÉHO VÝKONU ZTRATILY SVŮJ 

PRIMÁRNÍ ZDROJ A BYLY JEN DOČASNĚ PŘELADĚNÉ NA NÁHRADNÍ ZDROJ

• NEBO JIŽ JE/BUDE NA STEJNÉM STANOVIŠTI V PROVOZU DIGITÁLNÍ DOKRÝVAČ ČESKÉ 

TELEVIZE

» VYSÍLÁNÍ TĚCHTO ANALOGOVÝCH VYSÍLAČŮ ČT1 A ČT2 MALÉHO VÝKONU 

Z TECHNICKÝCH DŮVODŮ NENÍ PŘED VYPNUTÍM OZNAČENÉ PIKTOGRAMEM 

ANI TEXTOVOU LIŠTOU. DIVÁCI MUSÍ SAMI OVĚŘIT, ZDA-LI PŘIJÍMAJÍ SIGNÁLY DANÝCH 

ANALOGOVÝCH DOKRÝVAČŮ, A TO PODLE KANÁLŮ NALADĚNÝCH V TELEVIZORECH.

» ČESKÁ TELEVIZE O JEJICH VYPNUTÍ INDIVIDUÁLNĚ INFORMOVALA DOTČENÁ MĚSTA 

A OBCE.



Digitalizace ČT » Vypnutí dalších analogových dokrývačŧ » 30. 9. 2010

ANALOGOVÉ DOKRÝVAČE ČT1 I ČT2 » VYPNUTÍ 30. ZÁŘÍ

NÁZEV PŘEVADĚČE STANOVIŠTĚ PROGRAM KANÁL OKRES ÚZEMNÍ OBLAST

BOHUMILICE ČT1 37 PRACHATICE Č. BUDĚJOVICE

BRČÁLNÍK U HOJSOVY STRÁŢE ČT2 57 KLATOVY SUŠICE

ČESKÉ VELENICE ČT1 29 JINDŘ. HRADEC Č. BUDĚJOVICE

ČESKÝ ŠTERNBERK ČT1 39 BENEŠOV PRAHA

ČTYŘKOLY – LŠTĚNÍ ČT1 28 BENEŠOV PRAHA

DĚČÍN POPOVICKÝ VRCH ČT1 22 DĚČÍN ÚSTÍ NAD LABEM

DĚČÍN POPOVICKÝ VRCH ČT2 42 DĚČÍN ÚSTÍ NAD LABEM

DESNÁ III – ČERNÁ ŘÍČKA PŘÍCHOVICE ČT1 50 JABLONEC N. N. TRUTNOV

HORNÍ BLATNÁ BLATENSKÝ VRCH ČT1 33 KARLOVY VARY PLZEŇ

HORNÍ PLANÁ ČT1 53 ČESKÝ KRUMLOV Č. BUDĚJOVICE

HUSINEC ČT1 21 PRACHATICE Č. BUDĚJOVICE

HUSINEC NA VRÁŢÍCH ČT2 28 PRACHATICE Č. BUDĚJOVICE

JÁCHYMOV II ČT1 28 KARLOVY VARY PLZEŇ

KÁCOV ČT1 29 KUTNÁ HORA PRAHA

KARLŠTEJN ČT1 28 BEROUN PRAHA
VYSÍLÁNÍ TĚCHTO 59 PŘEVADĚČŮ Z TECHNICKÝCH DŮVODŮ NENÍ PŘED VYPNUTÍM OZNAČENÉ PIKTOGRAMEM ANI TEXTOVOU LIŠTOU



Digitalizace ČT » Vypnutí dalších analogových dokrývačŧ » 30. 9. 2010

ANALOGOVÉ DOKRÝVAČE ČT1 I ČT2 » VYPNUTÍ 30. ZÁŘÍ

VYSÍLÁNÍ TĚCHTO 59 PŘEVADĚČŮ Z TECHNICKÝCH DŮVODŮ NENÍ PŘED VYPNUTÍM OZNAČENÉ PIKTOGRAMEM ANI TEXTOVOU LIŠTOU

NÁZEV PŘEVADĚČE STANOVIŠTĚ PROGRAM KANÁL OKRES ÚZEMNÍ OBLAST

KAŠPERSKÉ HORY ČT1 25 KLATOVY SUŠICE

KNOVÍZ ČT1 29 KLADNO PRAHA

KRYŠTOFOVY HAMRY ČT1 29 CHOMUTOV PLZEŇ

KVILDA ČT1 33 PRACHATICE SUŠICE

KYSELKA ČT1 29 KARLOVY VARY PLZEŇ

LIPNO NAD VLTAVOU ČT1 33 ČESKÝ KRUMLOV Č. BUDĚJOVICE

LITOMĚŘICE ČT1 39 LITOMĚŘICE ÚSTÍ NAD LABEM

LOUČOVICE ČT1 27 ČESKÝ KRUMLOV Č. BUDĚJOVICE

LOUČOVICE ČT2 31 ČESKÝ KRUMLOV Č. BUDĚJOVICE

MĚSTEČKO U KŘIVOKLÁTU ČT1 36 RAKOVNÍK PRAHA

NESPEKY ČT1 35 PRAHA - VÝCHOD PRAHA

NOVÉ HAMRY U SJEZDOVKY ČT1 29 KARLOVY VARY PLZEŇ

POCINOVICE ČT1 23 DOMAŢLICE SUŠICE

PODLESÍ ČT1 28 PŘÍBRAM PRAHA

PODLESÍ ČT2 59 PŘÍBRAM PRAHA



Digitalizace ČT » Vypnutí dalších analogových dokrývačŧ » 30. 9. 2010

ANALOGOVÉ DOKRÝVAČE ČT1 I ČT2 » VYPNUTÍ 30. ZÁŘÍ

VYSÍLÁNÍ TĚCHTO 59 PŘEVADĚČŮ Z TECHNICKÝCH DŮVODŮ NENÍ PŘED VYPNUTÍM OZNAČENÉ PIKTOGRAMEM ANI TEXTOVOU LIŠTOU

NÁZEV PŘEVADĚČE STANOVIŠTĚ PROGRAM KANÁL OKRES ÚZEMNÍ OBLAST

POTŦČKY NAD NÁDRAŢÍM ČT1 35 KARLOVY VARY PLZEŇ

PRAHA JIŢNÍ SPOJKA ČT1 34 PRAHA PRAHA

PRAHA JIŢNÍ SPOJKA ČT2 57 PRAHA PRAHA

PRACHATICE ČT1 34 PRACHATICE Č. BUDĚJOVICE

PRASKOLESY ČT1 35 BEROUN PRAHA

RATAJE NAD SÁZAVOU ČT1 21 KUTNÁ HORA PRAHA

SEBUZÍN ČT1 21 ÚSTÍ NAD LABEM ÚSTÍ NAD LABEM

SOLENICE ČT1 21 PŘÍBRAM PRAHA

STRÁŢ NAD OHŘÍ BOČ N. O. ČT1 34 KARLOVY VARY PLZEŇ

STRÁŢOV ČT1 33 KLATOVY SUŠICE

STŘÍBRNÁ ČT1 27 SOKOLOV PLZEŇ

STŘÍBRNÁ SKALICE SPÁLENÝ KOPEC ČT1 44 KOLÍN PRAHA

ŠLUKNOV VRCH PYTLÁK ČT1 24 DĚČÍN ÚSTÍ NAD LABEM

TÝN NAD VLTAVOU ČT1 21 Č. BUDĚJOVICE Č. BUDĚJOVICE

TÝN NAD VLTAVOU ČT2 34 Č. BUDĚJOVICE Č. BUDĚJOVICE



Digitalizace ČT » Vypnutí dalších analogových dokrývačŧ » 30. 9. 2010

ANALOGOVÉ DOKRÝVAČE ČT1 I ČT2 » VYPNUTÍ 30. ZÁŘÍ

VYSÍLÁNÍ TĚCHTO 59 PŘEVADĚČŮ Z TECHNICKÝCH DŮVODŮ NENÍ PŘED VYPNUTÍM OZNAČENÉ PIKTOGRAMEM ANI TEXTOVOU LIŠTOU

NÁZEV PŘEVADĚČE STANOVIŠTĚ PROGRAM KANÁL OKRES ÚZEMNÍ OBLAST

ÚSTÍ NAD LABEM VAŇOV ČT1 28 ÚSTÍ NAD LABEM ÚSTÍ NAD LABEM

VELKÉ ŢERNOSEKY ČT1 32 LITOMĚŘICE ÚSTÍ NAD LABEM

VELKÝ ŠENOV ČT1 53 DĚČÍN ÚSTÍ NAD LABEM

VOJKOVICE ČT1 24 KARLOVY VARY PLZEŇ

VOLARY HORNÍ SNĚŢNÁ ČT1 36 PRACHATICE Č. BUDĚJOVICE

VOLARY HORNÍ SNĚŢNÁ ČT2 51 PRACHATICE Č. BUDĚJOVICE

VOLTÝŘOV ORLÍK ČT1 34 PŘÍBRAM PRAHA

VYŠŠÍ BROD ČT1 34 ČESKÝ KRUMLOV Č. BUDĚJOVICE

ZÁBLATÍ ČT1 45 PRACHATICE Č. BUDĚJOVICE

ZBEČNO ČT1 28 RAKOVNÍK PRAHA

ZDÍKOV ČT1 24 PRACHATICE Č. BUDĚJOVICE

ZDÍKOV ČT2 60 PRACHATICE Č. BUDĚJOVICE

ZRUČ NAD SÁZAVOU I ČT1 28 KUTNÁ HORA PRAHA

ZRUČ NAD SÁZAVOU II ČT1 38 KUTNÁ HORA PRAHA



VÝSTAVBA SÍTĚ 1

DOKRÝVÁNÍ



Digitalizace ČT » Síť 1 – Multiplex veřejné sluţby » Dokrývání » Koncepty

STRUKTURA A ROZSAH VYSÍLACÍ SÍTĚ

ZPŦSOB VÝSTAVBY ZÁLEŢÍ NA ROLI STÁTU A POSTAVENÍ MÉDIÍ VEŘEJNÉ SLUŢBY.

V EVROPĚ EXISTUJÍ DVA KONCEPTY:

STÁTEM ŘÍZENÝ
A REALIZOVANÝ 

PROCES 

ROZSAH SÍTĚ JE 
GARANTOVÁN STÁTEM

REALIZACE 
PROSTŘEDNICTVÍM 

STÁTNÍCH A VEŘEJNÝCH 
INSTITUCÍ

STÁTEM 
KOORDINOVANÝ 

PROCES

ROZSAH SÍTĚ JE URČEN 
TRŢNÍMI A EKONOMICKÝMI 

PODMÍNKAMI

SAMOSTATNÁ REALIZACE 
KOMERČNÍMI A VEŘEJNÝMI 

SUBJEKTY



Digitalizace ČT » Síť 1 – Multiplex veřejné sluţby » Dokrývání » Metodika

DOKRÝVÁNÍ SÍTĚ 1 – METODIKA

» VŠECHNY DIGITÁLNÍ VYSÍLAČE VELKÉHO VÝKONU V PROVOZU
V DANÉ ÚZEMNÍ OBLASTI I VE VŠECH SOUSEDNÍCH ÚZEMNÍCH OBLASTECH

JSOU SPUŠTĚNÉ VŠECHNY DIGITÁLNÍ VYSÍLAČE VELKÉHO VÝKONU,

DOSAH DVB-T A ANALOGOVÉHO VYSÍLÁNÍ Z TOTOŽNÉ KÓTY NEMUSÍ BÝT VŽDY STEJNÝ

» KONTROLNÍ MĚŘENÍ
JE NUTNÉ OVĚŘIT REÁLNOU SITUACI – KONTROLNÍMI MĚŘENÍMI PROKÁZAT 

NEUSPOKOJIVOU KVALITU A/NEBO INTENZITU SIGNÁLU DVB-T Z VYSÍLAČŮ VELKÉHO 

VÝKONU V DANÉ LOKALITĚ

» ANALÝZA
JE NEZBYTNÉ VYHODNOTIT VÝSLEDKY MĚŘENÍ A DALŠÍCH FAKTORŮ A POTVRDIT TAK 

POTŘEBNOST A VHODNOST DIGITÁLNÍHO DOKRÝVAČE V DANÉ LOKALITĚ

» KOORDINACE S OSTATNÍMI VYSÍLATELI
Z TECHNICKÝCH I PRAKTICKÝCH DŮVODŮ NENÍ VHODNÉ PROVOZOVAT DIGITÁLNÍ 

DOKRÝVAČ SAMOSTATNĚ – POTÍŽE DIVÁKŮ S PŘÍJMEM JEDNOHO MULTIPLEXU 

Z LOKÁLNÍHO VYSÍLAČE A OSTATNÍCH MULTIPLEXŮ DÁLKOVÝM PŘÍJMEM



Digitalizace ČT » Síť 1 – Multiplex veřejné sluţby » Dokrývání » Limity

LIMITY DOKRÝVÁNÍ

» TECHNICKÉ

• ÚZEMÍ BEZ TERESTRICKÉHO SIGNÁLU

NENÍ NUTNÁ KOORDINACE

S OSTATNÍMI SÍTĚMI

• OMEZENÉ ÚZEMÍ S NIŢŠÍ KVALITOU SIGNÁLU

NUTNÁ KOORDINACE S OSTATNÍMI SÍTĚMI

» EKONOMICKÉ

• KOMERČNÍ VYSÍLATELÉ

POMĚR PŘÍNOS/CENA

• VEŘEJNÝ VYSÍLATEL

EFEKTIVITA VYNALOŽENÝCH PROSTŘEDKŮ

PŘI POKRYTÍ NAD RÁMEC ZÁKONA



Digitalizace ČT » Síť 1 – Multiplex veřejné sluţby » Dokrývání » Standardní podmínky

0-1500

0-576

1500-2000

576-769

2000

769+

DOKRÝVÁNÍ SÍTĚ 1 – STANDARDNÍ PODMÍNKY

OBYVATELÉ

DOMÁCNOSTI

REÁLNÝ ODHAD

VYUŢITÍ DVB-T 200 300 > 300
POČET TV POPLATNÍKŦ

»



Digitalizace ČT » Síť 1 – Multiplex veřejné sluţby » Dokrývání » Spuštěné dokrývače

DIGITÁLNÍ VYSÍLAČE ČT MALÉHO VÝKONU – SPUŠTĚNÉ

SPUŠTĚNÍ NÁZEV DOKRÝVAČE STANOVIŠTĚ KANÁL ÚZEMNÍ OBLAST

31. 10. 2008 DESNÁ III – ČERNÁ ŘÍČKA PŘÍCHOVICE 33 TRUTNOV

16. 12. 2008 NEMANICE VRANOVSKÝ VRCH 34 PLZEŇ

29. 06. 2009 AŠ ROZHLEDNA HÁJ 36 (V) PLZEŇ

30. 06. 2009 MARIÁNSKÉ LÁZNĚ HOTEL MONTY 36 PLZEŇ

30. 06. 2009 ROTAVA POD HŘBITOVEM 36 PLZEŇ

02. 07. 2009 KRASLICE SNĚŢNÁ 36 PLZEŇ

31. 07. 2009 HOLOUBKOV 33 PLZEŇ

31. 07. 2009 STRAŠICE OBECNÍ ÚŘAD 33 PLZEŇ

01. 08. 2009 ALBRECHTICE – DESNÁ ŠPIČÁK 43 TRUTNOV

01. 08. 2009 PELECHOV (ŢELEZNÝ BROD) ZÁKLADNÍ ŠKOLA 43 TRUTNOV

01. 10. 2009 ROKYCANY ZÁKLADNÍ ŠKOLA TGM 34 PLZEŇ

17. 12. 2009 PŘÍBRAM VRCH PRAHA 29 PRAHA

18. 12. 2009 PŘÍBRAM BŘEZOVÉ HORY 29 PRAHA

» VÝSTAVBA V ROCE 2008 A 2009 » 13 DOKRÝVAČŮ



Digitalizace ČT » Síť 1 – Multiplex veřejné sluţby » Dokrývání » Spuštěné dokrývače

DIGITÁLNÍ VYSÍLAČE ČT MALÉHO VÝKONU – SPUŠTĚNÉ

» VÝSTAVBA V ROCE 2010  » 15 DOKRÝVAČŮ A DALŠÍ V PŘÍPRAVĚ

SPUŠTĚNÍ NÁZEV DOKRÝVAČE STANOVIŠTĚ KANÁL ÚZEMNÍ OBLAST

31. 01. 2010 KARLOVY VARY TŘI KŘÍŢE 36 PLZEŇ

31. 03. 2010 KAMÝK NAD VLTAVOU 53 PRAHA

31. 03. 2010 NÝRSKO SUCHÝ KÁMEN 34 SUŠICE

30. 04. 2010 BLANSKO OLEŠNÁ 32 BRNO

30. 04. 2010 ŢELEZNÁ RUDA ROZVODÍ 34 SUŠICE

31. 05. 2010 BEROUN VRCH DĚD 53 PRAHA

31. 05. 2010 KDYNĚ KORÁB 34 PLZEŇ

31. 05. 2010 KLATOVY HŦRKA 49 SUŠICE

31. 05. 2010 TÁBOR ČELKOVICE 53 ČESKÉ BUDĚJOVICE

05. 06. 2010 ZBIROH ZÁKLADNÍ ŠKOLA 53 PRAHA

30. 07. 2010 JINCE NAD HŘBITOVEM 53 (V) PRAHA

31. 08. 2010 DĚČÍN POPOVICKÝ VRCH 33 ÚSTÍ NAD LABEM

31. 08. 2010 ŠLUKNOV VRCH PYTLÁK 33 ÚSTÍ NAD LABEM

31. 08. 2010 ÚSTÍ NAD LABEM VAŇOV 33 ÚSTÍ NAD LABEM

31. 08. 2010 VELKÝ ŠENOV JEČNÝ VRCH 33 ÚSTÍ NAD LABEM



Digitalizace ČT » Síť 1 – Multiplex veřejné sluţby » Dokrývání » Chystané dokrývače

DIGITÁLNÍ VYSÍLAČE ČT MALÉHO VÝKONU – CHYSTANÉ

» VÝSTAVBA V ROCE 2010  » DALŠÍCH 8 NA KONCI ZÁŘÍ

SPUŠTĚNÍ NÁZEV DOKRÝVAČE STANOVIŠTĚ KANÁL ÚZEMNÍ OBLAST

30. 09. 2010 FRÝDLANT V ČECHÁCH U ROZHLEDNY 43 TRUTNOV

30. 09. 2010 HEJNICE U KAPLIČKY 43 TRUTNOV

30. 09. 2010 HUSINEC NA VRÁŢÍCH 53 ČESKÉ BUDĚJOVICE

30. 09. 2010 JINDŘICHOVICE POD SMRKEM HŘEBENÁČ 33 TRUTNOV

30. 09. 2010 LOUČOVICE KRÁSNÁ POLE 49 ČESKÉ BUDĚJOVICE

30. 09. 2010 TÝN NAD VLTAVOU SEMENEC 49 ČESKÉ BUDĚJOVICE

30. 09. 2010 VOLARY HORNÍ SNĚŢNÁ 49 ČESKÉ BUDĚJOVICE

30. 09. 2010 ZDÍKOV NOVOTNÝCH VRŠEK 49 ČESKÉ BUDĚJOVICE



Digitalizace ČT » Síť 1 – Multiplex veřejné sluţby » Dokrývání » Chystané dokrývače

» VÝSTAVBA V ROCE 2010  » DALŠÍCH 10 V ŘÍJNU A LISTOPADU

SPUŠTĚNÍ NÁZEV DOKRÝVAČE STANOVIŠTĚ KANÁL ÚZEMNÍ OBLAST

31. 10. 2010 HAVLÍČKŦV BROD ÚDOLNÍ 32 JIHLAVA

31. 10. 2010 CHOCERADY KOMORNÍ HRÁDEK 53 PRAHA

31. 10. 2010 LEDEČ NAD SÁZAVOU ŠEPTOUCHOV 53 JIHLAVA

31. 10. 2010 SÁZAVA NA VLKAŇÁKU 53 PRAHA

31. 10. 2010 TŘEBÍČ STRÁŢNÝ VRCH 33 JIHLAVA

31. 10. 2010 VELKÉ MEZIŘÍČÍ FAJTŦV VRCH 33 BRNO

30. 11. 2010 SVITAVY KAMENNÁ HORKA 29 BRNO

30. 11. 2010 VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ RADHOŠŤ 54 OSTRAVA

30. 11. 2010 VSETÍN BEČEVNÁ 36 ZLÍN

30. 11. 2010 ŢĎÁR NAD SÁZAVOU HARUSŦV VRCH 29 BRNO

DIGITÁLNÍ VYSÍLAČE ČT MALÉHO VÝKONU – CHYSTANÉ





ČESKÁ TELEVIZE
SKUTEČNÝ LEADER TELEVIZNÍ DIGITALIZACE

» ČT DALA K DISPOZICI 

KMITOČTY ČT2 –

ODBLOKOVALA TAK 

DIGITALIZACI

» VÝNOSY Z REKLAMY 

V ČT FINANCUJÍ 

DIGITALIZACI – ROZVOJ 

DVB-T I KAMPAŇ

» ČT NEJRYCHLEJI 

BUDUJE DIGITÁLNÍ SÍŤ

» ČT MÁ NEJVĚTŠÍ 

POKRYTÍ DVB-T

» ČT ZAVEDLA 

PIKTOGRAM –

NEJEFEKTIVNĚJŠÍ 

INFORMAČNÍ PRVEK

» ČT JAKO JEDINÁ TV 

SYSTEMATICKY 

INFORMUJE 

VEŘEJNOST



ČESKÁ TELEVIZE
DALŠÍ DIGITÁLNÍ PROJEKTY

» REGIONALIZACE

» NOVÁ MEDIA

» DIGITALIZACE APF
ARCHIV PROGRAMOVÝCH FONDŦ

» VYSÍLÁNÍ V HD
VYSOKÉ ROZLIŠENÍ

» REGIONÁLNÍ VYSÍLÁNÍ ČT

NA SATELITU

» ROZVOJ APLIKACÍ

NA BÁZI HbbTV

FOTO: JAROSLAV HODÍK



© 2010 ČESKÁ TELEVIZE

ING. PAVEL HANUŠ, ŠTĚPÁN JANDA


